
 

 

 

 

 

 

 

 

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

1 ECO Rally Šumava Energy 

 

9. – 10. 11. 2018 

Schvalovací číslo ASN: AE00318 

 
Česká Trophy – Rally pravidelnosti v ECO Rally se koná v souladu s platnými 

Národními sportovními řády a souvisejících předpisů.  

   



                                                                                     

 

______________________________________________________________________________________ 

     Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy II // www.pamk.cz 

2 

1. PROGRAM – DŮLEŽITÉ INFORMACE: 
 

Pondělí 8. 10. 2018 

  Vydání Zvláštních ustanovení  www.pamk.cz 

  Zahájení příjmu přihlášek  www.pamk.cz 

Pátek 2. 11. 2018 

24:00  Uzávěrka přihlášek   www.pamk.cz 

Pondělí 5. 11. 2018 

  Zveřejnění přihlášených posádek  www.pamk.cz 

Pátek 9. 11. 2018 

10:00 – 16:45         Nabíjení         Rozvojová zóna, Janovice nad Úhlavou 

13:00 – 14:00 
Administrativní přejímky, výdej 
itineráře 

Rally restaurace, Janovice nad Úhlavou 

13:15 – 14:15         Oběd  Rally restaurace, Janovice nad Úhlavou 

14.30  Rozprava s jezdci  Rally restaurace, Janovice nad Úhlavou 

15:00 – 16:00 

Technické přejímky (pochůzkou 
v průběhu nabíjení), všechna 
vozidla musí být přistavena v místě 
pro dobíjení s účastí jednoho člena 
posádky 

Rozvojová zóna, Janovice nad Úhlavou 

15:30 – 16:30  Kalibrace tripmasteru  Itinerář kalibračního úseku 

16:15  Zveřejnění startovní listiny  www.pamk.cz 

16:45  Start do první etapy  Rozvojová zóna, Janovice nad Úhlavou 

17.00  Slavnostní start         Náměstí míru, Klatovy 

20:00         Večeře  Rally restaurace, Janovice nad Úhlavou 

20:00  Společenský večer  Rally restaurace, Janovice nad Úhlavou 

21:00 
Zveřejnění startovní listiny pro 2. 
etapu a neoficiálních výsledků po 1. 
etapě 

www.pamk.cz 



                                                                                     

 

______________________________________________________________________________________ 

     Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy II // www.pamk.cz 

3 

19.30 – 08.00  Nabíjení  Rozvojová zóna, Janovice nad Úhlavou 

21:30  Odvoz na ubytování  Janovice – Penzion Úborsko 

Sobota 10. 11. 2018

06:30  Snídaně  Penzion Úborsko 

07:15  Odvoz z ubytování  Penzion Úborsko ‐ Janovice 

08:00  Start do 1. sekce 2. etapy  Rozvojová zóna, Janovice nad Úhlavou 

11:00 – 13:00  Kulturní program  Klatovy 

13.00 – 14:00         Oběd  Rally restaurace, Janovice nad Úhlavou 

14:00 – 15.00 
Automobilový slalom – jízda 
zručnosti (vozidlo pořadatele) 

Rozvojová zóna, Janovice nad Úhlavou 

10:30 – 15:00  Nabíjení  Rozvojová zóna, Janovice nad Úhlavou 

15:00  Start do 2. sekce 2. etapy  Rozvojová zóna, Janovice nad Úhlavou 

17:30   Večeře ‐ bufet  Rally restaurace, Janovice nad Úhlavou 

18.00 
Vyvěšení předběžných konečných 
výsledků 

Rally restaurace, Janovice nad Úhlavou 

18.30 
Vyvěšení oficiálních výsledků a 
Vyhlášení výsledků 

Rally restaurace, Janovice nad Úhlavou 

 
 

2. POŘADATEL 

Adresa a spojení: 
 
Název:        Pošumavský auto moto klub v AČR 
Adresa:   Dobrovského 154, 339 01 Klatovy 
Internetové stránky:    www.pamk.cz 
Telefon:        +420 720 037 750 
E‐mail:        autoklub@pamk.cz 
 

Organizační výbor: 
 
Předseda:        Jan Petrů 
Členové:   Jiří Valenta, Pavel Štípek, Josef Rubáš, Milan Pospíšil, Zdeněk 

Weber, Jiří Nejdl 



                                                                                     

 

______________________________________________________________________________________ 

     Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy II // www.pamk.cz 

4 

3. ČINOVNÍCI 
 

Sportovní komisaři   
Sportovní komisař:      Pospíšil Milan   
   
 
Ředitelství 
Ředitel soutěže:      Jiří Valenta 
Zástupce ředitele soutěže:    Jan Petrů 
Tajemník soutěže:      Pavel Štípek 
Činovník pro styk s jezdci:    Jiří Nejdl 
Hlavní technický komisař:    Martin Svoboda 
Hlavní časoměřič:      Secundino Suarez Infiesta, ESP 
Zpracování výsledků:    Secundino Suarez Infiesta, ESP 
Vedoucí trati:      Josef Rubáš 
Činovník pro dobíjení:    Jan Richard Petrů 
     

4.  VYPSANÁ HODNOCENÍ 
Rally pravidelnosti pro vozidla s alternativními pohony sériové výroby pro každodenní užívání. 

4.1 Česká Trophy – Rally pravidelnosti v ECO Rally 

4.1.1 Kategorie nulové emise NE (třídy 1‐4, viz níže) 

4.1.2 Kategorie emisní vozidla EV (třídy 5‐6 viz níže) 

5.   VOZIDLA POVOLENÁ K ÚČASTI 
 

 Kategorie nulové emise: 
o Třída 1 (NE1): Elektro 

Pohon výhradně elektrickou energií uloženou v bateriích. 
o Třída 2 (NE2): Elektro‐vodík 

Kombinace pohonu elektrickou energií uloženou v bateriích a energií vyrobenou 
z vodíkových palivových článků. 

o Třída 3 (NE3): Vodík 
Pohon elektrickou energií vyrobenou výhradně z vodíkových palivových článků. 

o Třída 4 (NE4): Ostatní vozidla s nulovými emisemi 

 Kategorie emisní vozidla: 
o Třída 5 (EV5): Hybrid, plug‐in hybrid 
o Třída 6 (EV6): CNG, LPG, ethanol (E85) 

 
Zúčastněné  vozy musí  být  typu  schváleného  pro  provoz  na  pozemních  komunikacích  a  musí mít 
oficiální registrační značky vhodné pro tento účel. 
 
 
 



                                                                                     

 

______________________________________________________________________________________ 

     Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy II // www.pamk.cz 

5 

6. OBECNÉ PODMÍNKY 
 

6.1 Podnik bude pořádán podle: 

 Dodatku Standardních propozic pro Českou Trophy – Rally pravidelnosti v ECO Rally; 

 příslušných předpisů uvedených v Národních sportovních řádech;  

 těchto Zvláštních ustanovení. 

6.2 Pojištění 

Pořadatel uzavřel pojistné krytí následujících rizik: 

6.2.1 Pojištění odpovědnosti pořadatele akce 

Z pojištění  odpovědnosti  má  pojištěný  právo,  aby  za  něho  pojistitel  v případě  pojistné  události 
nahradil poškozenému majetkovou újmu (škodu), popřípadě  i  jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené 
zákonem,  pojistnou  smlouvou  a  příslušnými  pojistnými  podmínkami,  vznikla‐li  povinnost  k náhradě 
pojištěnému. 

Pojištění  se  vztahuje na  právním  předpisem  stanovenou odpovědnost  pořadatele  za  újmu  vzniklou 
jinému na zdraví nebo majetku v souvislosti s pořádáním akce nebo v souvislosti s tréninkem na ni. 

Pojištění  se vztahuje  i na  škody, které pořadatel  způsobí na  trati akce,  jejím  zařízení a příslušenství 
nebo přilehlých pozemcích bez ohledu na to, zda je či není majetek ve vlastnictví či nájmu pořadatele. 

Pojištění  podle  tohoto  bodu  se  nevztahuje  na  škody  způsobené  na  zdraví  nebo majetku  účastníků 
akce, pokud byla tato škoda způsobena účastníkem (například jezdecká chyba). 

6.2.2 Pojištění odpovědnosti účastníka akce 

Z pojištění  odpovědnosti  má  pojištěný  právo,  aby  za  něho  pojistitel  v případě  pojistné  události 
nahradil poškozenému majetkovou újmu (škodu), popřípadě  i  jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené 
zákonem,  pojistnou  smlouvou  a  příslušnými  pojistnými  podmínkami,  vznikla‐li  povinnost  k náhradě 
pojištěnému. 

Pojištění  se  vztahuje  na  právním  předpisem  stanovenou  povinnost  pojištěného  účastníka  akce 
nahradit  poškozenému  (třetí  osobě)  újmy  specifikované  v DPPOP,  vznikla‐li  pojištěnému  povinnost 
k jejich náhradě v souvislosti s účastí na akci nebo provozem jeho vozidla. 

Za  třetí osobu  se považuje mimo  jiné  funkcionář,  činovník a  technický personál pořadatele na akci, 
včetně oficiálních činovníků příslušných mezinárodních organizací, VIP hostů a diváků. V případě, že je 
v tomto odstavci uvedena osoba v pracovněprávním vztahu k pojištěnému, považuje se za třetí osobu 
v případě,  že  je  na  akci  delegována  nebo  určena  k výkonu  určité  funkce  na  této  akci  v souladu 
s mezinárodními a národními sportovními řády. 

Pojištění  se  nevztahuje  na  povinnost  pojištěného  nahradit  újmu  způsobenou  ostatním  účastníkům 
akce. 

 



                                                                                     

 

______________________________________________________________________________________ 

     Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy II // www.pamk.cz 

6 

7. ITINERÁŘ A TRAŤ 
 

1. etapa: Janovice – Klatovy – Kdyně ‐ Janovice  (101 km) 

 zkoušky pravidelnosti o délce 62 km 

2. etapa: Janovice – Janovice ‐ Zborovy ‐ Janovice (152 km) 

 zkoušky pravidelnosti o délce 102 km 

Celková délka rally:       254,53 km 
Celková délka zkoušek pravidelnosti:  164,27 km (64,5 %) 

8. PRŮBĚH SOUTĚŽE 
 
8.1 Druh podniku 

ECO Rally  Šumava  Energy  2018  je  rallye  pravidelnosti.  Každý  soutěžící bude  sbírat  trestné body  ze 
zkoušek  pravidelnosti  a  ze  spojovacích  úseků  (penalizace  v časové  kontrole)  v souladu  s těmito 
Zvláštními ustanoveními a bulletiny, které mohou být vydány později. 

8.2 Start, cíl a uzavřené parkoviště 

Závod bude odstartován v Rozvojové zóně v Janovicích nad Úhlavou, v pátek 10. listopadu 2018. První 
vozidlo  odstartuje  v 16:45  hodin.  Pořadí  startujících  odpovídá  startovním  číslům  a  vozy  budou 
startovat v minutových intervalech. Slavnostní start proběhne na Náměstí míru v Klatovech. 

Uzavřené parkoviště nebude organizováno 

8.3 Časomíra a sledovací systém 

Všechny vozy musí být až do cíle soutěže vybaveny dvěma datovými  jednotkami. Ty se používají pro 
zpracování  výsledků,  pro  sledování  jakéhokoliv  nedodržení  trasy  uvedené  v itineráři  a  jakéhokoliv 
porušení pravidel silničního provozu (například překročení nejvyšší povolené rychlosti). 

Soutěžní automobily, které nebudou vybaveny  zařízením k monitorování na principu GPS, nebudou 
připuštěny na start. 

Kauce na sledovací systém GPS: 1 000 Kč 

9. NABÍJENÍ 

Organizační  výbor  poskytne účastníkům  pro  dobíjení  elektrickou  energii  230V/16A  (1  fáze).  Připojení 
soutěžních vozidel bude možné pouze do běžných síťových zásuvek. 



                                                                                     

 

______________________________________________________________________________________ 

     Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy II // www.pamk.cz 

7 

 

9.1 Nabíjení poskytované pořadatelem 

Pátek 9.11.2018 (10:00 – 16:00): 
Janovice nad Úhlavou, Rozvojová zóna, parkoviště 
GPS: N 49°20.02413', E 13°12.47177' 

Pátek 9.11.2018 (19.30 – 07.00): 
Janovice nad Úhlavou, Rozvojová zóna, parkoviště 
GPS: N 49°20.02413', E 13°12.47177' 

Sobota 10.11.2018 (10:30 – 14:30): 
Janovice nad Úhlavou, Rozvojová zóna, parkoviště 
GPS: N 49°20.02413', E 13°12.47177' 

10.    PŘIHLÁŠKY A POPLATKY 

Výše přihlašovacího vkladu je stanovena pro dvoučlennou posádku 

 S volitelnou reklamou nabídnutou pořadatelem:  9 500 Kč 

 Bez této reklamy pořadatele:  18 000 Kč 

Přihlašovací vklad zahrnuje: 

 účast v podniku 
 pojištění odpovědnosti vůči třetím osobám 
 označení vozidla a posádky 
 itinerář 
 profesionální časomíru a zpracování výsledků 
 upomínkové předměty 
 poháry a ceny pro vítěze 
 2x vstupenka na kulturní program ‐ Klatovy 
 2x oběd pátek 9. 11. 2018 
 2x večeře pátek 9. 11. 2018 
 2x snídaně sobota 10. 11. 2018 



                                                                                     

 

______________________________________________________________________________________ 

     Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy II // www.pamk.cz 

8 

 2x oběd sobota 10. 11. 2018 
 2x večeře ‐ bufet sobota 10. 11. 2018 
 ubytování pro dva členy posádky z pátku 9. 11. na sobotu 10. 11. 2018 v Penzionu U Jandů – 

Úborsko 
 odvoz z centra soutěže na ubytování a zpět 
 hlídané parkoviště po dobu uzavřeného parkoviště a nabíjení  

Posádky mají možnost si objednat v přihlášce ubytování pro další osoby z týmu, popřípadě i ze čtvrtka 
8. 11. na pátek 9. 11. 2018 nebo ze soboty 10. 11. na neděli 11. 11. 2018. Cena za dvoulůžkový pokoj 
a noc je 1.000 Kč. Pro ostatní členy týmu je možné v přihlášce objednat i stravování. 

Další člen týmu může stravování (1000 Kč/osoba) uhradit samostatně nejpozději při předání itineráře. 

10.1 Vrácení startovného 

Přihlašovací vklad bude vrácen v plné výši: 

 zájemcům o start, jejichž přihláška nebyla přijata; 

 v případě, že se závod nekoná. 
 

Pořadatel  vrátí  posádkám  řádně  omluveným  minimálně  sedm  dní  před  začátkem  administrativní 
přejímky 50 % přihlašovacího vkladu. 

 

10.2 Doklady posádky 

Posádka každého vozidla  je složena ze dvou osob. Tito dva členové posádky se označují  jako  jezdec a 
spolujezdec. Oba  členové posádky mohou  řídit  vozidlo  v průběhu  rally  za podmínky,  že  jsou držiteli 
příslušného  řidičského oprávnění. Oba musí být držiteli některé  z  licencí ASN, nejméně  však  licence 
denní vystavené před podnikem pořadatelem formou seznamu. Spolujezdec nesmí být mladší 16 let.  
 

      Každý člen posádky musí být držitelem následujících dokumentů: 

 Řidičský průkaz podle přihlášeného vozidla (neplatí pouze pro spolujezdce). 

 Licence  jakéhokoliv  stupně  vydaná  příslušnou  ASN  nebo  jednodenní  licence,  která  bude 
členům posádky vystavena při administrativní přejímce 

 Osobní  úrazové  pojištění,  při  administrativní  přejímce  je  možno  sjednat  osobní  úrazové 
pojištění ve výši 300 Kč 

 Doklady k vozidlu umožňující pohyb na veřejných komunikacích. 

 Platný doklad o pojištění vozidla v souladu s platnými předpisy. 

10.3 Přihlášky 

Přihlášku  je  možné  podat  pouze  elektronicky  na  www.pamk.cz.  Uzávěrka  přihlášek  je  v  pátek 
2.11.2018 ve 24.00 hod. 

10.4 Počet startujících je omezen na celkem 30 posádek.  

 



                                                                                     

 

______________________________________________________________________________________ 

     Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy II // www.pamk.cz 

9 

11.  REKLAMA  

Bude upřesněno v prováděcích ustanoveních 

 

12.  CELKOVÁ KLASIFIKACE, CENY 
 

12.1 Celková klasifikace – absolutní klasifikace 1. ECO Rally Šumava Energy 

12.2 Klasifikace Česká Trophy – Rally pravidelnosti v ECO Rally podle  jednotlivých kategorií (viz čl. 4 
těchto ZU) 

   12.3 Poháry  
   12.3.1 Podle čl. 4 budou uděleny v absolutním pořadí jednotlivých kategorií poháry za 1. ‐ 3. místo 
   12.3.2 Podle čl. 5 budou uděleny v absolutním pořadí jednotlivých tříd poháry za 1. místo 
12.3.3 Podle absolutního pořadí budou uděleny poháry 
    ‐ nejlepší dámská posádka 
     ‐ nejlepší smíšená posádka  
 

13.  PROTESTY ‐ ODVOLÁNÍ 

13.1 Poplatek při podání protestu činí 11 000 Kč. 

13.2 Protest k národnímu odvolacímu soudu, poplatek činí 21 000 Kč. 

 
 
 

 
 

Jiří Valenta 
Ředitel rally 

 
 

 
Schváleno    AS AČR 
pod čj.         AE00318 
dne        10. 10. 2018    

 
 
 
PŘÍLOHY 

 

 PŘÍLOHA 1 – Časový harmonogram 

 PŘÍLOHA 2 – Plán činovníka pro styk se soutěžícími 
   



                                                                                     

 

______________________________________________________________________________________ 

     Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy II // www.pamk.cz 

10 

PŘÍLOHA 1 – Časový harmonogram 

 

 



                                                                                     

 

______________________________________________________________________________________ 

     Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy II // www.pamk.cz 

11 

PŘÍLOHA 2 – Plán činovníka pro styk se soutěžícími 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Jiří Nejdl 
+420 773 779 255 

 
 

Pátek 9. 11. 2018  

10:00 – 10:30  Nabíjení 
13:00 – 14: 00  Administrativní přejímka 
14:30   Rozprava s jezdci 
15:00 – 16:00  Technická přejímka 
17:00   Slavnostní start 
20 :00  Večeře 
 
Sobota 10. 11. 2018 

08:30  Start do 1. sekce 
13:00 – 14:00  Oběd 
17:30   Start do 2. Sekce 
18.00  Vyvěšení předběžných konečných výsledků 
 
 


